Primo Brutus et Cassius, postquam cum amicis interfecerunt, corpus dictatoris¹ in Tiberim mittere volebant. Tum autem Antonius et Piso, amici Caesaris, eos prohibuerunt et Caesarem publico funere efferrī² iusserunt. Quod senatores probaverunt; timebant enim iram populi, qui

dictatorem amaverat eiusque mortem dolebat. Immo vero senatores Caesarem ut deum coli decreverunt.

Hoc Antonius consul statim populo indicavit; multi enim cives, qui in forum convenerant, funus³ spectare studebant. Antonius e Caesaris testamento⁴, quod ille paulo ante fecerat, recitavit⁵. Ita cives valde⁶ moti sunt; nam Caesar omnes cives post mortem suam trecentis sestertiis⁷ donari iusserat. Postquam Antonius togam cruentam⁸ de corpore Caesaris movit, populus ad tribunal⁹ contendit et dictatoris corpus flammis¹⁰ dedit.

Alii mensas e tabernis mercatorum rapiebant et in flammam eiciebant, alii argentum et aurum.

Denique multi cives ira commoti illos viros, qui Caesarem interfecerant, in viis necare studebant; sed Brutus eiusque comites iam Roma¹¹ fugerant.

Et ecce, per septem¹² noctes cometes¹³ visus est. Ita omnes Caesarem a deis in caelum acceptum¹⁴ esse putabant.

¹dictator, ôris *Diktator* - ²fûnere efferrî *zu Grabe getragen werden* - ³fûnus *n Leichenbegrâbnis* ⁴testamentum: *vgl. Fw.* - ⁵recitâre *vortragen* - ⁶valdê *sehr* - ⁷trecentî sestertiî *300 Sesterzen (Silbermünzen)* - ⁸cruentus *blutig* - ⁹tribûnal *n Podium* - ¹⁰flamma: *vgl. Fw.* - ¹¹Rômâ *aus Rom* ¹²septem *sieben* - ¹³comêtês *m: vgl. Fw.* - ¹⁴in caelum acceptus *in den Himmel ausgenommen*

26T Der Mythos von Narziss und Echo

Die Nymphe Echo war von Juno für ihre Geschwätzigkeit damit bestraft worden, dass sie immer nur die letzten Worte von dem wiederholen durfte, was vorher jemand gesagt hatte. In Echos Umgebung lebte Narziss, ein junger Mann, wunderschön, aber auch so stolz und unnahbar, dass er sich keinem anderen Menschen zuwenden wollte.

Quondam Echo, quae in silva vivebat, aspexit Narcissum bestias capientem. Ubi inter arbores vidit hunc iuvenem pulchrum, amore accensa est. Per silvam et agros vestigia eius petens ab eo magis magisque amari cupiebat.

Sed cum eum appellare vult, natura hoc vetat.

Tum demum Narcissus eam audit adeuntem, sed non videt.

Itaque interrogat: „Quis adest?“ - „Adest!“ respondet Echo.

Narcissus verbum auribus accipit et puellam verbum

repetentem quaerit. Sed nihil videns: „Cur“, inquit, „me fugis?“ - „Me fugis!“ illa repetit.

Hic autem territus magna voce clamat: „Huc veni!“ Et illa amore ardens vocat vocantem.

Rursus Narcissus: „Te videre volo!“ - Et Echo: „Volo!“

Nunc puella iuveni pulchro occurrit.

Sed ille fugit fugiensque clamat: „Veto corpus meum a te tangi!“

Ita Echo a Narcisso fugiente repulsa est et in silvam se recepit. Hinc sola vivebat in antro¹. Amor tamen manebat - dolor crescebat. Tandem membra amantis solvuntur; manet vox.

¹antrum *Höhle*

26Z Phaëthon: Hochmut kommt vor dem Fall

Hier eine weitere Geschichte aus dem Schatz der griechischen Mythen - überlege dir bei der Übersetzung, in welchen Fällen diese Begebenheit wohl erzählt wurde! Vielleicht kannst du dir ja auch Situationen in deinem eigenen Leben vorstellen, auf die genau diese Geschichte gut passen würde ...

Phaethon iuvenis semper verba superba faciebat confirmans se filium Solis¹ dei esse. Quia amici ridentes id non credebant, Phaethon ad aedes regias Solis contendit. Aedes auro argentoque factas intravit et patri veste aurea ornato dixit: „Audi preces meas, pater! Ostende et mihi et amicis verba turpia facientibus te patrem meum verum esse.“ Sol respondit: „Tu es filius meus; dabo tibi omnia, quae petis.“ Et Phaethon cupivit currum² patris. Ille autem verbis filii territus respondit: „Ingens est, quod petis, Phaethon! Quid putas? Homo es, non deus. Currus ignifer³ a me tantum regitur; via nimis periculosa⁴ est et vires te deficient. Desine id petere, filii!“ Sed Phaethon non desiit - et tandem Sol puero vehementer roganti paruit. Denique Phaethon currum patris regens periit - et terra⁵ sole accensa paene exusta⁶ est.

¹Sōl, Sōlis *Sol (der Sonnengott)* - ²currus *Wagen* - ³ignifer *Feuer-, feurig* - ⁴periculōsus: *Adj. zu periculum* - ⁵terra *Erde* - ⁶exūrere (-ūssī, -ūstum) *verbrennen*

27T Penelope vermisst Odysseus

Während Penelope sehnsüchtig auf ihren Mann Odysseus wartet, hat sie vielleicht eines Nachts weinend und voller Verzweiflung einen solchen Brief geschrieben:

Penelopa Ulixi suo salutem dicit.
Si tu vales, bene est. Ego ipsa non valeo. Hanc epistulam Penelopa tua amore mota tibi non redeunti mittit, Ulixes. Heu me miseram!¹ A te - familiam tuam certe desiderante - nullam accepi epistulam, nullum solacium. Sed opus non est te mihi respondere: Ipse veni!
Ego deserta in lecto iaceo; longas et perpetuas vigilias vix sustineo. Animus meus timore agitur: Nam postquam Troia perdita est, nonnullos comites tuos in patriam redisse vidi - sed te ipsum sub tecto nostro non video. Aliae uxores contentae sunt, sed uxor ducis ipsius sola est. Ita me de vita tua metuentem tristes curae conficiunt. Sine te nihil mihi contingit, nihil me delectat. Ubi tu nunc labores periculaque suscipis? Cur non redis? Domum rediens amorem tuum ostende! Non ignoras: Tua sum. Penelopa coniunx Ulixis semper erit et numquam alii viro nubet. Equidem tibi redeunti amorem meum ostendam!
Nunc turba virorum locum tuum cupientium me premit;